
Sexta-feira, 17 de Setem
bro de 2021, 404, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/418/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 - Edição: 404 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 1 ................................................................................................................................................ 

IDAC 3 .................................................................................................................................................................. 
EXTRATOS 3 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 - Edição: 404 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.754/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/09/2021, Juliana Silva Rodrigues, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviços de Desenvolvimento,
Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Setembro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: SUELY FRANCO MONTEIRO SOARES
MATRICULA: 59162
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: SULAMITA BISPO DOMINGUES DA SILVA
MATRICULA:59140
CARGO: PROFESSOR C.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
NOME: VIVIAN BARRETO FEITOSA
MATRICULA: 59161
CARGO: Professor I A Doc I - Ed. Fisica.
DATA DE ADMISSÃO: 02/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 02/08/2021 
ISALIRA RAMOS FRANCO GUIMARAES GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E LAZER,CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: ALEXANDRE ALVES CONCEICAO
MATRICULA: 59106
CARGO: VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO: 06/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 06/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: ALVARO MICHELE BARBOSA CONTE
MATRICULA: 59115
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 18/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 18/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 - Edição: 404 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

NOME: ANA LUCIA LUIZA VIEIRA
MATRICULA:59111
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSÃO: 09/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 09/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: ANDRE SANTIAGO BRUM MARQUES
MATRICULA: 59170
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 17/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 17/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME:BEATRIZ LEAL ANTUNES DE CARVALHO
MATRICULA: 59112
CARGO: RECEPCIONISTA "A".
DATA DE ADMISSÃO: 09/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 09/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: BRUNO DA SILVA ANDRADE
MATRICULA: 59110
CARGO: VIGIA.
DATA DE ADMISSÃO: 06/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 06/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: DEBORA DE OLIVEIRA VIANA BELMIRO
MATRICULA: 59125
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSÃO: 01/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: DOUGLAS CARDOSO PORTELA
MATRICULA:59093
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSÃO: 01/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 01/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE:JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME:JOAO PEDRO CARDOSO DE ARAUJO
MATRICULA:59113
CARGO:PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO:10/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO,10/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: MARCY ZANIBONI DA SILVA
MATRICULA: 59137
CARGO: FISIOTERAPEUTA.
DATA DE ADMISSÃO: 16/08/2021



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 - Edição: 404 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 16/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL
CONTRATANTE: JORGE LUIZ MOURA FILHO
NOME: RAFAELLA DE ANDRADE PEREIRA
MATRICULA: 59103
CARGO: PSICOLOGO.
DATA DE ADMISSÃO: 09/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
ARRAIAL DO CABO, 09/08/2021 
JORGE LUIZ MOURA FILHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

IDAC

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2021

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
PREGÃO PRESENCIAL N°003/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2021
CONTRATO N° 012/2021
PROCESSO Nº 098/2021
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO
CABO
CONTRATADO: SOLIDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
CNPJ: 09.110.707/0001-25.
OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CESTO EQUIPADO COM
GUINDAUTO
ASSINATURA: 13/09/2021
VIGÊNCIA: 06(seis) meses
VALOR: R$ 468.409,38 (quatrocentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e
nove reais e trinta e oito centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: Decreto Municipal 3.244/2021 e artigos 24 e 25 do
Decreto Municipal nº 3.272/2021.
FISCAL DO CONTRATO: Adilson Barros de Souza, Matrícula 759-3.

Arraial do Cabo, 17 de setembro de 2021.
Rafael Grego de Carvalho

Presidente
Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo


